Universidade Federal de Minas Gerais

Pro-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento

Departamento de Contabilidade e Finanças

e-mail: dcf@dcf.ufmg.br - dcf-gab@dcf.ufmg.br
Tel. (031) 3409-4101

[image: image1.png]

OFÍCIO CIRCULAR Nº 020/2012  -DCF
Em, 27 de dezembro de 2012.
Assunto:  ANEXO I - Item obrigatório nas contratações de Fundações de Apoio
Senhor(a) Diretor(a),

Com o objetivo de atender a determinação da Controladoria Geral da União abaixo transcrita,  contida no plano de providencias   OS: Nº 201203449,  Constatação Nº 052, solicitamos incluir em todos os contratos vigentes e os que ainda entrarão em vigor, o documento denominado ANEXO I, criado com este objetivo especifico.

            “Nº OS: 201203449 - Nº Constatação: 052 - Nº Recomendação: 001

Incluir em todos os contratos, assinados com a Fundação de Apoio e vigentes ou ainda que entrarão em vigor, anexo contendo os valores repassados referentes aos projetos, bem como a forma que serão realizados estes pagamentos e as despesas administrativas.”
Contando com a colaboração de todos,
Atenciosamente,

Macilene Gonçalves de Lima

Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças da UFMG